
1 
 

© 2024 Enviri Corporation.  All Rights Reserved.                         CZ Purchase Terms Edition 2024/11 

KUPNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI 
HARSCO METALS CZ, S.R.O. / CZECH SLAG NOVA HUT S.R.O. 

S ÚČINNOSTÍ OD 12. listopadu 2024 
(VYDÁNÍ 2024/11) 

 

1. Výklad 

1.1. V těchto Kupních podmínkách: 

„Kupující“ znamená společnost [Harsco Metals CZ, s.r.o., se sídlem na adrese 
Frýdecká 708/762, Kunčice, 719 00 Ostrava, Česká republika, IČ: 480 28 185, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 19274 / Czech Slag Nova Hut s.r.o., se sídlem Frýdecká 708/762, Kunčice, 
719 00 Ostrava, Česká republika, IČO: 607 75 289]; 

„Smlouva“ znamená smlouvu o prodeji a koupi Zboží a poskytování a získávání 
Služeb; 

„Právní předpis o ochraně osobních údajů“ znamená zák. č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ochraně 
osobních údajů“), Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) a jakékoliv národní 
prováděcí zákony, právní předpisy a sekundární legislativu, ve znění pozdějších 
předpisů nebo ve znění čas od času aktualizovaném, v České republice a 
následně jakékoliv právní předpisy navazující na GDPR nebo Zákon o ochraně 
osobních údajů; 

„Dodací adresa“ znamená adresu uvedenou v Objednávce; 

„Zboží“ znamená zboží (včetně jakékoliv dodávky zboží nebo jeho části) popsané v 
Objednávce; 

„Objednávka“ znamená kupní objednávku Kupujícího, která odkazuje na tyto Kupní 
podmínky; 

„Osobní údaje“ mají význam přiřazený jim v příslušných Právních předpisech o 
ochraně osobních údajů; 

„Cena“ znamená cenu Zboží a/nebo poplatek za Služby; 

„Kupní podmínky“ znamenají standardní kupní podmínky uvedené v tomto 
dokumentu a (pokud nebude kontext vyžadovat jinak) zahrnují jakékoliv zvláštní 
podmínky sjednané v Písemné formě mezi Kupujícím a Prodávajícím; 

„Prodávající“ znamená osobu takto popsanou v Objednávce; 

„Služby“ znamenají (případné) služby popsané v Objednávce; 

„Specifikace“ zahrnuje jakékoliv plány, nákresy, data či jiné informace týkající se 
Zboží či Služeb; 

„Písemná forma“ a jakýkoliv podobný výraz zahrnuje přenos faxem a srovnatelnými 
komunikačními prostředky, nikoliv však elektronickou poštou. 

1.2. Jakýkoliv odkaz uvedený v těchto Kupních podmínkách na zákon nebo ustanovení 
zákona bude vykládán jako odkaz na zákon či ustanovení ve znění pozdějších 
předpisů, zákon či ustanovení opětovně uzákoněné nebo zákon či ustanovení, 
jejichž platnost byla v dané době prodloužena. 

1.3. Nadpisy uvedené v těchto Kupních podmínkách slouží pouze pro informaci a 
nemají dopad na jejich výklad. 



2 
 

© 2024 Enviri Corporation.  All Rights Reserved.                         CZ Purchase Terms Edition 2024/11 

2. Základní zásady koupě 

2.1. Objednávka představuje nabídku Kupujícího na zakoupení Zboží a/nebo získání 
Služeb podle těchto Kupních podmínek. 

2.2. Tyto Kupní podmínky platí pro Smlouvu s vyloučením jakýchkoliv dalších 
podmínek, na základě kterých byla Kupujícímu předložena cenová nabídka nebo 
na základě kterých je Objednávka akceptována – či se má za to, že je 
akceptována – Prodávajícím. 

2.3. Žádná změna Objednávky nebo těchto Kupních podmínek nebude závazná, pokud 
nebude sjednána písemně mezi oprávněnými zástupci Kupujícího a Prodávajícího. 

3. Specifikace 

3.1. Množství, kvalita a popis Zboží a Služeb bude dle ustanovení těchto Kupních 
podmínek odpovídat popisu v Objednávce a/nebo v jakékoliv příslušné Specifikaci 
předložené Kupujícím Prodávajícímu nebo odsouhlasené v Písemné formě 
Kupujícím. 

3.2. Jakákoliv Specifikace, kterou Kupující předložil Prodávajícímu nebo kterou 
Prodávající konkrétně pro Kupujícího v souvislosti se Smlouvou vytvořil, spolu 
s autorskými právy, právy k návrhům nebo jinými právy k předmětům duševního 
vlastnictví uvedenými ve Specifikaci budou výhradním vlastnictvím Kupujícího a 
Prodávající v rozsahu povoleném českými právními předpisy bezúplatně postupuje 
(nebo, není-li to možné, uděluje Kupujícímu výhradní licenci bez 
omezení teritoriální platnosti, rozsahu a bez časového omezení s podobným 
účinkem) Kupujícímu veškerá taková autorská práva, práva k návrhům a jiným 
předmětům duševního vlastnictví se zárukou úplného výkonu práva. 

3.3. Prodávající: 

3.3.1. nesdělí žádné třetí straně žádnou Specifikaci uvedenou v čl. 3.2, vyjma 
případů, kdy tato Specifikace je nebo se stane veřejně známou bez 
zavinění Prodávajícího; ani 

3.3.2. nepoužije žádnou takovou Specifikaci, vyjma případů, kdy je tak 
vyžadováno pro účely Smlouvy. 

3.4. Prodávající bude dodržovat veškeré příslušné právní předpisy nebo jiné zákonné 
požadavky ohledně výroby, obalu, balení a dodávky Zboží a poskytování Služeb. 

3.5. Prodávající bezdůvodně neodmítne žádnou žádost Kupujícího o prohlídku a 
testování Zboží před jeho expedicí během výroby, zpracování nebo skladování 
v prostorách Prodávajícího nebo jakékoliv třetí strany a poskytne Kupujícímu 
veškeré vybavení, které lze rozumně požadovat k prohlídce a testování. 

3.6. Pokud Kupující nebude po provedení prohlídky nebo testování přesvědčen o tom, 
že Zboží ve všech ohledech odpovídá Smlouvě, a bude v tomto smyslu informovat 
Prodávajícího do sedmi dnů od data prohlídky nebo testování, je Prodávající 
povinen podniknout kroky, které budou nezbytné k tomu, aby Zboží splňovalo 
požadavky Smlouvy. 

3.7. Zboží bude označeno v souladu s pokyny Kupujícího a veškerými příslušnými 
předpisy nebo požadavky dopravce a bude řádně zabaleno a zabezpečeno tak, 
aby do místa určení dorazilo v nepoškozeném stavu, jak je běžné. 

4. Cena za zboží a služby 

4.1. Cena za Zboží a Služby bude stanovena v Objednávce, a pokud nebude 
stanoveno jinak, bude uvedena: 



3 
 

© 2024 Enviri Corporation.  All Rights Reserved.                         CZ Purchase Terms Edition 2024/11 

4.1.1. bez jakékoliv příslušné daně z přidané hodnoty (která bude splatná 
Kupujícím na základě obdržení faktury s uvedenou DPH); a 

4.1.2. včetně balného, poplatků za obal, dopravného, přepravného, pojistného a 
poplatků za dodání Zboží na Dodací adresu a případného cla, poplatků 
nebo odvodů mimo daň z přidané hodnoty. 

4.2. Cenu nelze zvýšit (ať již z důvodu zvýšených nákladů na materiál, práci nebo 
přepravu, kolísání měnového kurzu nebo z jiných důvodů) bez předchozího 
souhlasu Kupujícího v Písemné formě. 

4.3. Kupující bude mít právo na případnou slevu za včasnou platbu, hromadný nákup 
nebo objem nákupu běžně poskytovanou Prodávajícím. 

5. Platební podmínky 

5.1. Prodávající může Kupujícímu vystavit fakturu při dodávce Zboží či případně 
poskytnutí Služeb nebo kdykoliv poté a v každé faktuře bude uvedeno číslo 
Objednávky. 

5.2. Pokud nebude stanoveno jinak v Objednávce, bude Kupující povinen zaplatit Cenu 
za Zboží a Služby v prvním platebním termínu po uplynutí 30 dnů od konce 
měsíce, ve kterém Kupující obdržel řádnou fakturu, nebo od přijetí předmětného 
Zboží či Služeb podle toho, co nastane později. 

5.3. Kupující může proti Ceně započíst jakékoliv částky, které mu Prodávající dluží. 

6. Dodání 

6.1. Zboží bude dodáno a Služby budou poskytnuty na Dodací adrese k datu nebo 
v rámci období uvedeného v Objednávce, v každém případě během běžné 
pracovní doby Kupujícího. 

6.2. V případě, že bude datum dodání Zboží nebo poskytnutí Služeb stanoveno až po 
zadání Objednávky, uvědomí Prodávající Kupujícího o takovém datu 
v dostatečném předstihu. 

6.3. Termín dodávky Zboží a poskytnutí Služeb představuje podstatný aspekt Smlouvy, 
a proto bude jakékoliv prodlení v dodávce Zboží nebo poskytnutí Služeb 
považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

6.4. Kupující může kdykoliv bez toho, že by mu tím vznikly jakékoliv náklady, 
požadovat, aby Prodávající dodávku Zboží nebo poskytnutí Služeb zcela nebo 
částečně odložil. 

6.5. Nemůže-li Kupující z jakéhokoli důvodu převzít dodávku Zboží v době nebo na 
místě stanoveném v Objednávce, bude Prodávající povinen na vlastní náklady 
Zboží uskladnit, ochránit je a podniknout veškeré přiměřené kroky k ochraně zájmů 
Kupujícího, a to až do skutečné dodávky Zboží. 

6.6. Ke každé dodávce nebo zásilce Zboží musí být připojen dodací list uvádějící číslo 
Objednávky a tento dodací list musí být umístěn na viditelném místě. 

6.7. Má-li být Zboží dodáno nebo Služby poskytnuty po částech, bude Smlouva 
považována za jediný smluvní dokument a nebude možné ji rozdělit. 

6.8. Kupující může odmítnout jakékoliv dodané Zboží, které není v souladu se 
Smlouvou, a nebude se mít za to, že Zboží přijal, dokud neměl přiměřený čas na 
to, aby Zboží následně po dodání zkontroloval, případně pokud k tomu dojde 
později, v přiměřené lhůtě poté, co se projevila skrytá vada Zboží. 



4 
 

© 2024 Enviri Corporation.  All Rights Reserved.                         CZ Purchase Terms Edition 2024/11 

6.9. Prodávající poskytne Kupujícímu v přiměřené lhůtě veškeré pokyny nebo jiné 
informace nutné k tomu, aby mohl Kupující převzít dodávku Zboží a přijmout plnění 
Služeb. 

6.10. Kupující nebude povinen vrátit Prodávajícímu žádné obaly ani balicí materiály od 
Zboží, ať již Zboží přijal  či nikoliv. 

6.11. Ke každé dodávce Zboží musí být připojeno Prohlášení o shodě, které bude 
formou uspokojivou pro Kupujícího potvrzovat, že veškeré Zboží v rámci dodávky 
nebo zásilky je vyrobeno v souladu se Specifikací, kterou Kupující poskytl, nebo se 
vzorkem Zboží, ze kterého Kupující vycházel, když zadával Objednávku. 

7. Riziko a vlastnictví 

7.1. Riziko poškození nebo ztráty Zboží přechází na Kupujícího při dodání Kupujícímu 
v souladu se Smlouvou. 

7.2. Vlastnictví Zboží přechází na Kupujícího při dodání, ledaže by Zboží bylo 
zaplaceno (zcela nebo částečně) již před dodáním – v takovém případě přechází 
vlastnictví na Kupujícího okamžikem provedení platby a přiřazení Zboží ke 
Smlouvě. 

8. Záruky a odpovědnost 

8.1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že Zboží bude: 

8.1.1. v uspokojivé kvalitě (ve smyslu ust. § 2095 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů) a bude vhodné pro jakýkoliv účel 
deklarovaný Prodávajícím nebo pro účel, o kterém byl Prodávající písemně 
vyrozuměn v době zadání Objednávky; 

8.1.2. prosté vad v návrhu, materiálu a provedení; 

8.1.3. odpovídat jakékoliv příslušné Specifikaci nebo vzorku; a 

8.1.4. v případě, že byl poskytnut vzorek, v minimálně stejné kvalitě jako vzorek; a 

8.1.5. splňovat veškeré zákonné požadavky a předpisy týkající se prodeje Zboží. 

8.2. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že Služby bude poskytovat náležitě kvalifikovaný 
a vyškolený personál, a to s řádnou péčí a za dodržení vysokých standardů kvality, 
které může Kupující za daných okolností důvodně očekávat. 

8.3. Aniž by tím byl omezen jakýkoliv jiný prostředek nápravy, platí, že nebude-li Zboží 
dodáno nebo Služby poskytnuty v souladu se Smlouvou, bude Kupující oprávněn: 

8.3.1. požadovat, aby Prodávající v souladu se Smlouvou Zboží opravil nebo 
dodal náhradní Zboží či poskytl náhradní Služby do sedmi dnů; nebo 

8.3.2. dle vlastního uvážení a bez ohledu na to, zda již Prodávajícího předtím 
požádal, aby Zboží opravil nebo případně dodal náhradní Zboží či Služby,  
odstoupit od Smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení ze strany 
Prodávajícího a požadovat vrácení jakékoliv části Ceny, která již byla 
uhrazena, přičemž Kupující v takovém případě uvědomí Prodávajícího o 
odstoupení bez zbytečného odkladu, jakmile se o takovém porušení 
Prodávajícího dozví. 

8.4. Prodávající je povinen odškodnit Kupujícího v plné výši za jakékoliv odpovědnostní 
závazky, ztráty, škody, náklady a výdaje (včetně nákladů právního zastupování), 
které byly Kupujícímu uloženy nebo mu vznikly či je uhradil v důsledku nebo 
v souvislosti s následujícím: 



5 
 

© 2024 Enviri Corporation.  All Rights Reserved.                         CZ Purchase Terms Edition 2024/11 

8.4.1. porušení jakékoliv záruky poskytnuté Prodávajícím v souvislosti se Zbožím 
nebo Službami; 

8.4.2. jakákoliv stížnost, že Zboží nebo jeho dovoz, používání či další prodej 
porušuje patentové právo, autorské právo, právo k návrhu, právo 
k ochranným známkám nebo jiná práva k předmětům duševního vlastnictví 
jakékoliv osoby v jakékoliv zemi, vyjma případu, kdy taková stížnost vyplývá 
z dodržení Specifikace zadané Kupujícím; 

8.4.3. jakákoliv odpovědnost ve vztahu ke Zboží dle zák. č. 634/1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů; 

8.4.4. jakékoliv jednání či opomenutí Prodávajícího nebo jeho zaměstnanců, 
zástupců či subdodavatelů při dodávce, doručení a instalaci Zboží; a 

8.4.5. jakékoliv jednání či opomenutí kteréhokoliv pracovníka Prodávajícího 
v souvislosti s poskytováním Služeb. 

9. Ukončení 

9.1. Kupující může zrušit objednávku ve vztahu ke všemu Zboží, nebo pouze k části 
Zboží a/nebo Služeb, aniž by takové zrušení musel odůvodnit, a to na základě 
oznámení Prodávajícímu kdykoliv předtím, než Prodávající zašle potvrzení 
Objednávky Kupujícímu. 

9.2. Kupující může Smlouvu ukončit bez toho, že by mu vůči Prodávajícímu vznikla 
odpovědnost, a to kdykoliv oznámením Prodávajícímu, pokud: 

9.2.1. Prodávající porušil kteroukoliv svoji povinnost stanovenou Smlouvou; nebo 

9.2.2. je na Prodávajícího jako na insolvenčního dlužníka vyhlášeno insolvenční 
řízení; nebo 

9.2.3. je zřízeno věcné břemeno nebo je jmenován konkurzní správce ve vztahu 
ke jakémukoliv majetku nebo aktivům Prodávajícího; nebo 

9.2.4. Prodávající přestane provozovat svoji obchodní činnost nebo taková situace 
hrozí; nebo 

9.2.5. Kupující se důvodně obává, že ve vztahu k Prodávajícímu dojde ke 
kterékoliv z výše uvedených událostí, a vyrozumí Prodávajícího v tomto 
smyslu. 

10. Pojištění 

10.1. Prodávající odškodní Kupujícího za všechny nároky ve vztahu ke ztrátě nebo újmě 
na zdraví osob či škodě na majetku (včetně následné škody), která vznikne 
Kupujícímu nebo třetím stranám v důsledku dodávky Zboží nebo poskytnutí 
Služeb, a na vlastní náklady uzavře a bude udržovat odpovídající pojištění, včetně 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele, pojištění odpovědnosti za výrobek, 
pojištění zákonné odpovědnosti, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 
stranou a pojištění profesní odpovědnosti, a na výzvu Kupujícího předloží 
podrobné údaje o takovém pojištění. Pokud Prodávající výše uvedené pojištění 
neuzavře a nebude udržovat v platnosti, může tak učinit Kupující a náklady na jeho 
uzavření a udržování pak odečíst z peněžních částek, které by jinak byly splatné 
ve prospěch Prodávajícího. 

11. Dodržování právních předpisů 

11.1 Prodávající se zavazuje, že při prodeji Zboží a/nebo Služeb Kupujícímu na základě 
Smlouvy: 
 



6 
 

© 2024 Enviri Corporation.  All Rights Reserved.                         CZ Purchase Terms Edition 2024/11 

11.1.1 bude vždy v plném rozsahu dodržovat všechny podmínky Zásad Kupujícího 
pro jednání s obchodními partnery (v příležitostně upraveném znění), které 
tvoří součást Smlouvy a jsou pro Prodávajícího závazné, přičemž aktuální 
znění těchto Zásad pro obchodní jednání s partnery je k dispozici na adrese: 

 
https://hsconline.sharepoint.com/sites/GlobalComplianceEthicsPortal_Extra
net/Lists/Policies%20%20Procedures/Attachments/4/BusinessPartner%20C
OC_Eng.pdf 
 

11.1.2 bude vždy dodržovat všechny příslušné právní předpisy, které se vztahují 
na poskytování Zboží a/nebo Služeb; a 

11.1.3 nikdy nezaplatí, nenabídne, nepřislíbí nebo neschválí přímou či nepřímou 
platbu jakýchkoliv peněžních částek nebo jakékoli hodnotné věci žádnému 
veřejnému činiteli či zaměstnanci ve veřejné správě ani žádné politické 
straně nebo kandidátovi na politickou funkci nebo činiteli či zaměstnanci 
veřejné mezinárodní organizace za účelem ovlivnění jakéhokoliv jednání 
nebo rozhodnutí takového veřejného činitele nebo vládní či mezinárodní 
organizace s cílem získat nebo si udržet obchodní zakázku, nasměrovat 
obchodní zakázku na jakoukoliv osobu nebo zajistit neoprávněnou výhodu. 

11.2 Kupující může Smlouvu ukončit s okamžitou účinností písemným oznámením 
Prodávajícímu, jestliže se Prodávající dopustí porušení tohoto článku 11. 

12. Zákon o novodobém otroctví 

12.1. Prodávající je srozuměn s tím, že Kupující zakazuje Prodávajícímu a kterýmkoliv 
jeho členům statutárního orgánu, vedoucím pracovníkům, zaměstnancům či 
jakýmkoliv jiným osobám, které jsou s ním spojeny, nebo komukoliv jinému, za 
jehož jednání či opomenutí by tyto osoby mohly být zprostředkovaně odpovědné, 
nebo komukoliv, kdo jedná jménem jakékoliv takové osoby (zejména případným 
subdodavatelům), aby se v souvislosti se Smlouvou v rámci své obchodní činnosti 
nebo svých dodavatelských řetězců jakkoliv podíleli na Praktikách novodobého 
otroctví (což zahrnuje zejména nevolnictví, otroctví, nucenou práci a práci pod 
pohrůžkou a obchod s lidmi). 

12.2. Při plnění svých povinností ze Smlouvy se Prodávající zavazuje k níže uvedenému 
a zajistí, aby tak učinili i jeho členové statutárního orgánu, vedoucí pracovníci, 
zaměstnanci či jakékoliv jiné osoby, které jsou s ním spojeny, nebo kdokoliv jiný, 
za jehož jednání či opomenutí by tyto osoby mohly být zprostředkovaně 
odpovědné, nebo kdokoliv, kdo jedná jménem jakékoliv takové osoby (zejména 
případní subdodavatelé): 

12.2.1. bude dodržovat veškeré příslušné právní předpisy, směrnice, nařízení a 
zásady týkající se boje proti otrokářství a obchodu s lidmi, v aktuálně 
platném znění, zejména Zákon o novodobém otroctví z roku 2015; a 

12.2.2. zavede a bude po celou dobu platnosti Smlouvy udržovat své vlastní 
předpisy a postupy k zajištění dodržování právních předpisů; a 

12.2.3. nebude se podílet na žádných činnostech, praktikách nebo jednání, které 
by zakládalo trestný čin podle ust. § 1, 2 nebo 4 Zákona o novodobém 
otroctví z roku 2015, pokud by k takové činnosti, praktikám nebo jednání 
docházelo ve Spojeném království Velké Británie a Severního Irska. 

12.3. Prodávající prohlašuje a zaručuje, že on sám ani žádný jeho člen statutárního 
orgánu, vedoucí pracovník, zaměstnanec či jakékoliv jiné osoby, které jsou s ním 
spojeny, nebo kdokoliv jiný, za jehož jednání či opomenutí by tyto osoby mohly být 



7 
 

© 2024 Enviri Corporation.  All Rights Reserved.                         CZ Purchase Terms Edition 2024/11 

zprostředkovaně odpovědné, nebo kdokoliv, kdo jedná jménem jakékoliv takové 
osoby (zejména případní subdodavatelé): 

12.3.1. nebyli odsouzeni za žádný trestný čin spočívající v Praktikách novodobého 
otroctví; a 

12.3.2. po provedení přiměřeného šetřeníí dle nejlepšího vědomí Prodávajícího 
nejsou ani nebyli předmětem žádného vyšetřování, šetření nebo trestního 
řízení vedeného jakýmkoliv státním, správním nebo regulatorním orgánem 
ve věci jakéhokoliv trestného činu nebo údajného trestného činu, který 
spočívá v Praktikách novodobého otroctví nebo s nimi souvisí. 

12.4. Prodávající se zavazuje provádět audity ve vztahu ke svým subdodavatelům a 
dodavatelům, aby zajistil, že v jeho dodavatelském řetězci nedochází k žádným 
Praktikám novodobého otroctví. 

12.5. Prodávající bude Kupujícího neprodleně informovat, pokud se dozví o jakýchkoliv 
skutečných nebo údajných Praktikách novodobého otroctví v rámci 
dodavatelského řetězce, které nějakým způsobem souvisejí se Smlouvou. 

12.6. Prodávající: 

12.6.1. povede úplné záznamy nutné k vysledování dodavatelského řetězce u 
veškerého Zboží a/nebo Služeb poskytovaných Kupujícímu v souvislosti se 
Smlouvou; a 

12.6.2. umožní Kupujícímu a jeho zástupcům z řad třetích stran v rámci běžné 
pracovní doby po předchozím upozornění, podaném v dostatečném 
předstihu, ale i bez upozornění v případě důvodného podezření na porušení 
tohoto článku 12, přístup k záznamům a jakýmkoliv jiným informacím 
Prodávajícího a pořízení jejich kopií a umožní setkání s pracovníky 
Prodávajícího za účelem kontroly dodržování povinností podle tohoto 
článku ze strany Prodávajícího; a 

12.6.3. provede na vlastní náklady odpovídající nápravná opatření k odstranění 
jakýchkoliv Praktik novodobého otroctví, zjištěných v rámci svého 
dodavatelského řetězce. 

12.7. Prodávající prohlašuje, zaručuje a potvrzuje, že provozuje svoji obchodní činnost 
způsobem, který je v souladu a dodržuje veškeré příslušné právní předpisy, 
směrnice, nařízení a zásady týkající se boje proti otrokářství a obchodu s lidmi, ve 
znění pozdějších předpisů, zejména Zákon o novodobém otroctví z roku 2015. 

12.8. Kupující může Smlouvu ukončit s okamžitou účinností písemným oznámením 
Prodávajícímu, jestliže se Prodávající dopustí porušení tohoto článku 12. 

13. Ochrana osobních údajů 

13.1 Prodávající se zavazuje, že bude za všech okolností dodržovat všechny příslušné 
požadavky Právních předpisů o ochraně osobních údajů, a potvrzuje, že tento 
článek 13.1 platí vedle povinností Prodávajícího podle takových Právních předpisů 
o ochraně osobních údajů a nezprošťuje ho těchto povinností, neodstraňuje je ani 
je nenahrazuje. 

13.2 Bez ohledu na obecnou platnost článku 13.1 je Prodávající ve vztahu k jakýmkoliv 
Osobním údajům Kupujícího, členů jeho orgánů, jeho zaměstnanců nebo 
jakýchkoliv jiných zástupců, které shromažďuje a/nebo které zpracovává 
v souvislosti se Smlouvou, povinen: 

 (a) zpracovávat takové Osobní údaje jako Správce v souladu se všemi 
příslušnými požadavky Právních předpisů o ochraně osobních údajů; a 



8 
 

© 2024 Enviri Corporation.  All Rights Reserved.                         CZ Purchase Terms Edition 2024/11 

 (b) zajistit provádění odpovídajících technických a organizačních opatření 
k ochraně proti neoprávněnému nebo protiprávnímu zpracování Osobních 
údajů v souvislosti se Smlouvou uzavřenou podle těchto Kupních podmínek 
a proti náhodné ztrátě, zničení nebo poškození takových Osobních údajů, 
která budou odpovídat újmě, jež může v důsledku neoprávněného nebo 
nezákonného zpracování či náhodné ztráty, zničení nebo poškození 
vzniknout, a povaze údajů, které mají být takto chráněny, s přihlédnutím ke 
stavu techniky a nákladům na zavedení případných opatření (přičemž tato 
opatření mohou v závislosti na jejich vhodnosti zahrnovat pseudonymizaci a 
kódování těchto Osobních údajů, zajištění důvěrnosti, neporušenosti, 
dostupnosti a odolnosti systémů a služeb Prodávajícího, zajištění možnosti 
včasného obnovení dostupnosti takových Osobních údajů a přístupu k nim 
v případě havárie a pravidelné kontroly a vyhodnocování účinnosti jím 
prováděných technických a organizačních opatření); a 

 (c) zajistit, aby všichni jeho pracovníci (zejména členové statutárního orgánu, 
vedoucí pracovníci a zaměstnanci), kteří mají přístup k takovým Osobním 
údajům a/nebo je zpracovávají v souvislosti se Smlouvou uzavřenou podle 
těchto Kupních podmínek, byli povinni zachovávat o takových Osobních 
údajích mlčenlivost; a 

 (d) nepověřit žádného zpracovatele z řad třetích stran, aby měl takové Osobní 
údaje dle Smlouvy uzavřené podle těchto Kupních podmínek v držení 
a/nebo je zpracovával; a 

 (e)  nepředávat žádné Osobní údaje zpracovávané v souvislosti se Smlouvou 
uzavřenou podle těchto Kupních podmínek mimo Evropský hospodářský 
prostor, ledaže by Prodávající prováděl dostatečná bezpečnostní opatření 
k ochraně Osobních údajů; a 

 (f) poskytnout Kupujícímu na jeho náklady součinnost při vyřizování žádostí 
Subjektů údajů (jak jsou definovány Právními předpisy o ochraně osobních 
údajů) a při zajišťování dodržování jeho povinností podle Právních předpisů 
o ochraně osobních údajů ve vztahu k zabezpečení, oznámení o porušení, 
posuzování dopadů a konzultacím s dozorovými orgány nebo regulátory; a 

 (g) informovat Kupujícího bez zbytečného prodlení a v každém případě do 48 
hodin poté, co se dozví o porušení Osobních údajů v souvislosti se 
Smlouvou uzavřenou podle těchto Kupních podmínek; a 

  (h) na písemný pokyn Kupujícího vymazat nebo vrátit Osobní údaje 
zpracovávané v souvislosti se Smlouvou uzavřenou podle těchto Kupních 
podmínek a jejich kopie Kupujícímu po skončení Smlouvy, ledaže by Právní 
předpisy o ochraně osobních údajů vyžadovaly nebo umožňovaly, aby si 
Prodávající kopie ponechal; a 

 (i) vést úplné a přesné záznamy a informace k doložení svého dodržování 
tohoto článku 13 a umožnit provedení kontroly ze strany Kupujícího nebo 
jím pověřeného auditora. 

13.3 Kupující může Smlouvu ukončit s okamžitou účinností písemným oznámením 
Prodávajícímu, jestliže se Prodávající dopustí porušení tohoto článku 13. 

14. Podmínky přetrvávající v platnosti i po ukončení Smlouvy 

14.1. Ukončení Smlouvy nebude mít dopad na žádnou podmínku, která má výslovně 
nebo implicitně přetrvat v platnosti i po ukončení. 

14.2. Ustanovení článků 3.3, 8.4, 10.1, 11, 12 a 13 Smlouvy přetrvají v platnosti i po 
případném ukončení Smlouvy. 



9 
 

© 2024 Enviri Corporation.  All Rights Reserved.                         CZ Purchase Terms Edition 2024/11 

15. Obecná ustanovení 

15.1. V rozsahu povoleném českým právním řádem jsou práva a opravné prostředky 
stran, která plynou ze Smlouvy nebo s ní souvisejí, kumulativní povahy a uplatní 
se vedle případných práv nebo opravných prostředků, které může strana mít ze 
zákona nebo podle ekvity. Pokud tedy jedna ze stran v rozsahu povoleném 
českým právním řádem uplatní jakékoliv právo nebo opravný prostředek, jenž 
plyne ze Smlouvy či ze zákona nebo ekvity, případně s nimi souvisí, nebude to 
takové straně bránit v uplatnění jakéhokoliv dalšího takového práva nebo 
opravného prostředku. 

15.2. Objednávka je vázána na Prodávajícího a Prodávající není oprávněn postoupit či 
převést na jakoukoliv třetí osobu žádná svá práva ani použít k plnění žádné své 
povinnosti ze Smlouvy subdodavatele, případně se o výše uvedené pokoušet. 

15.3. Oznámení, které kterákoliv ze stran musí nebo může podat podle těchto Kupních 
podmínek, musí být v Písemné formě a musí být adresováno druhé straně na 
adresu jejího sídla či hlavního místa podnikání nebo na takovou jinou adresu, která 
mohla být v dané době oznámena podle tohoto ustanovení straně podávající 
oznámení. 

15.4. Jestliže se Kupující zřekne možnosti postihu Prodávajícího za jeho porušení 
Smlouvy, nebude to zakládat zřeknutí se možnosti postihu jakéhokoliv následného 
porušení téhož či kteréhokoliv jiného ustanovení. 

15.5. Pokud jakýkoliv soud nebo jiný příslušný orgán shledá kterékoliv ustanovení těchto 
Kupních podmínek neplatným nebo nevynutitelným, ať již zcela nebo částečně, 
nebude tím ovlivněna platnost ostatních ustanovení těchto Kupních podmínek a 
zbývající části daného ustanovení. 

15.6. Smlouva se řídí právním řádem České republiky a Prodávající se zavazuje se 
podřídit nevýhradní jurisdikci českých soudů. 

 


